
Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1999

Red Hot Chili Peppers
Návrat Johna Fruscianteho vyústil v jedno 
z nejsilnějších alb RHCP

16 The White Stripes
Tehdy ještě manželé Whiteovi věděli, 
že v jednoduchosti i syrovém garážovém 
rocku je síla

18 Foo Fighters
Všestranný David Grohl už podruhé potvrdil, 
že může existovat i život po Nirvaně

Napster
Ušlechtilý atentát na velká hudební 
vydavatelství

24 Nine Inch Nails
Drásavá křehkost extrémně tvrdých 
materiálů i po letech odzbrojuje

28 David Bowie
Retro jako návrat do budoucnosti rockové 
hudby

30 Blur
Britpopová válka a indierockové reparace

4 Tom Jones
Tygr z Walesu s větší než malou pomocí 
mladých přátel

38 Tori Amos
Tvůrčí potence rusovlásky byla vždy 
pověstná, a tak živák doprovodila řadovka

40 Aimee Mann
Široké publikum objevilo šikovnou rockovou 
písničkářku až v kině

42 Beck
Poslední nenásilně klukovsky zábavné album

46 Moby
Nečekaný úspěch takříkajíc za pět minut 
dvanáct

Mr. Bungle
Víc než jen pouhá bokovka Mikea Pattona

52 Post rock
Svět kytarových mračen bez svalnatých póz

56 Od „A“ do „ž-
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční rozbor 
singlových záchytných bodů

64 Nu-metal
Zdvižená pěst nové generace

Metallica & spol.
Co dalšího se odehrávalo ve světě metalu?

78 Jethro Tull
Zasloužilí rockeři v nastupující éře internetu



Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllillilllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllll

o0 Tom Petty
And The Heartbreakers

Melancholické ozvěny neveselých dní

Sting
S optimismem a nadějí jde všechno líp

86 Jeff Beck
Nabroušený instrumentální rock a techno 
si sedly překvapivě dobře

89 Santana
Velkolepý návrat kytarového mága 
latin rocku

ZZ Top
Třicetiny texaského tria bez svíček 
na dortu

Mr. Bungle

1 «

i a r.2

I El
 

fa
r 

um
 

lo
ni

nin 

all

8!

94 Paul McCartney
Všechny bolesti utíšil rock’n’roll

Crosby, Stills, Nash
& Young

Do tretice všeho dobrého i zlého

98 Tom Waits
Obrazy surreálného venkova

100 Už jsme doma
Silná tvůrčí vize Miroslava Waneka

104 Zuby nehty
Labutí píseň, která se nakonec nekonala

106 Ivan Hlas
Rozloučení s turbulentními 
devadesátkami

108 Buty
Radosti i strasti nahrávání ve vlastním studiu

110 Chinaski
Z klubových Starých hadrů do módnějšího 
popového střihu

112 J.A.R.
Hanebný parchanti českého rapu a funku

114 Kabát
Nejvyrovnanější kolekce teplického souboru

117 Arakain
Koncertní záprah metalovou stálici posílil

Audio:
Osobní jukebox

„Praotec" PJB100 prošlapal cestu iPodům


